ＢＳ栃木第111号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年12月29日
団委員長　様
公益財団法人日本ボーイスカウト栃木県連盟
理 事 長　　　　白澤　嘉宏 (公印省略)
コミッショナー　中村　利久 (公印省略)

日本連盟「新型コロナウイルス感染への対応について（注意喚起）」

日本連盟より、「新型コロナウイルス感染への対応について（注意喚起）」が再度、発信されました。添付にてお知らせいたします。
「スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」の更新もされました。
ホームページにデータ（https://www.scout.or.jp/member/covit19_scout_guideline/）が公開されています。
日本連盟のガイドラインに基づき、市町教育委員会や地域の実態を把握した上で、明確な実施根拠を示すとともに、団委員長の適切な判断の下、万全の感染症対策を講じるようお願い申し上げます。
なお、感染状況は日々変化しています。計画の段階と実施の段階で異なる判断が必要となる場合もありますので、十分な配慮をお願いします。
記
＜活動における配慮事項＞
1. 地域の感染拡大状況を注視し、スカウトたちの安全を第一に考えた活動を行う。
2. 活動内容の変更や延期、中止を視野に入れ、地域社会における感染拡大のリスクを高めないように努める。
3. 関係者全員（スカウト、指導者、ご家庭など）が、「新しい生活様式」の徹底に努める。

＜感染拡大の可能性がある場合＞
1. 感染リスクはゼロにならないことを前提として、スカウト活動に関連した活動で、感染が拡大した、もしくは拡大の可能性が疑われるような事態があった場合は、関係者は各組織を通じた連絡（団→（地区）→県連盟→日本連盟）を速やかに行う。
2. この際に、感染者及びその家族等への差別・偏見・誹謗中傷などが生じないよう十分にサポートする。

＜スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン＞
ガイドラインで引用している文部科学省の『「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準』が更新されていることから、内容を更新。
https://www.scout.or.jp/member/covid19_scout_guideline/

添付資料：　新型コロナウイルス感染への対応について（注意喚起）

栃木県連盟事務局
☎028-621-9800　FAX　028-678-3307
　メール　bstochig@m14.alpha-net.ne.jp
　　　　  secretariat@tochigi.scout.jp